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Asia TILANNEARVION TUOTTAMINEN HALLITUSVAIHDOKSEEN - 
HALLINNONALOJEN NYKYISEN TOIMINNAN JA MENORAKENTEEN 
INVENTOINTI, MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN HALLINNONALA 

 
Maa- ja metsätalousministeriön pääluokan menot vuonna 2011 ovat 2 832,069 milj. euroa eli 
5,6 % valtion talousarvion menojen loppusummasta. Menoista 1 937 milj. euroa (68 %) on 
kehyksen piirissä ja 895 milj. euroa (32 %) sen ulkopuolella (EU:n rahoitusosuus). Kaikista 
pääluokan menoista siirtomenoja on 90 % ja kulutusmenoja 10 %. 
 
Kaikista menoista 77 % kohdistuu politiikkasektoriin "Maatalous". EU-jäsenyyteen liittyvien 
määrärahojen osuus on 2 195 milj. euroa eli 78 % menoista (tässä EU-osuuden bruttobudje-
tointi 861 milj. euroa, loppu valtion vastattavaksi jäävää osuutta). 
 
Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan toiminta- ja taloussuunnitelmassa, joka valmistui 
joulukuussa 2010, todetaan seuraavaa: 
 
Suunnittelukaudella seuraavissa EU-politiikoissa on tapahtumassa muutoksia, joiden suun-
taan Suomi pyrkii vaikuttamaan ja jotka tulevat vaikuttamaan Suomen kansallisiin toimenpitei-
siin 
 
- EU:n yhteisen maatalouspolitiikan uudistaminen vuodesta 2014 lukien, rahoituskautta 

2014–2020 koskevat maaseudun kehittämisohjelmat ja kalataloutta koskeva ohjelma. 
EU:n varojen määrä todennäköisesti alenee, ohjelmien sisällöt päätetään rahoituskau-
den alkuun mennessä, 

 
- maa- ja metsätalousalan valtiontuen suuntaviivat ovat voimassa vuoden 2013 loppuun 

asti. Komissio valmistelee todennäköisesti uudet vastaavat valtiontukisäännöt. 
 
- EU:n kalastuspolitiikan perusasetus sekä markkinajärjestysasetus uudistetaan (voimaan 

vuoden 2013 alusta lukien), 
 
- EU:n eläintautipolitiikan uudistus mukaan lukien kustannusten jako yhteiskunnan ja tuot-

tajien välillä, 
 
- EU:n kasvinterveyspolitiikan uudistus, ja 
 
- rehu- ja elintarvikelainsäädännön sekä eläinten terveyttä ja hyvinvointia koskevan viralli-

sen valvonnan järjestämisen uudistaminen. 
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Tärkein toiminnan alue maa- ja metsätalousministeriön pääluokassa, jossa valtiontaloudellisia 
säästöjä voidaan saada aikaan, on EU:n politiikat (taloudellisesti tärkein maatalouspolitiikka, 
muut maaseudun kehittäminen ja kalatalous sekä elintarvikkeiden turvallisuus ja laatu). 
 
Tärkein tapa vuonna 2011 nimitettävän hallituksen kaudella vaikuttaa Suomen valtion budjet-
titalouden menojen määrään on vaikuttaa EU:n yhteisen maatalouspolitiikan uudistamiseen 
(tukimuotoihin ja niiden EU-rahoitusosuuksiin). Tavoitteena on se, että maataloustuen koko-
naistaso säilyisi ja EU:n rahoitusosuus olisi mahdollisimman suuri. 
 
Muilla pääluokan toiminnan alueilla on mahdollista tarkistaa valtion vastuita. On selvitettävä 
valtion ja yksityisen sektorin välisen vastuun jakautumista siten, että valtion vastuu supistuu ja 
valtion korvausvelvollisuutta siirretään vakuutusjärjestelmiin. On yleisemminkin tarkasteltava 
julkisen ja yksityisen sektorin rajaa vastuiden, valvonnan ja viranomaispäätösten osalta. 
 
Tavoitteena on myös huomattavasti lisätä sähköisen asioinnin mahdollisuutta ja käyttöä 
kaikilla maa- ja metsätalousministeriön politiikkalohkoilla. 
 
Tässä vaiheessa maa- ja metsätalousministeriö ei voi ottaa kantaa menojen säästömahdolli-
suuksiin, vaan niiden aikaansaaminen jää uuden hallituksen vastuulle vuosina 2011–2013. 
 
 
 
 
 
 
Kansliapäällikkö  Jarmo Vaittinen 


